

# Mindmill Denmark ApS

Hasselager Centervej 21-23, 8260 Viby J

CVR-nr. 32 47 82 98

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021

Dirigent:

.....  
Martin Hede





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mindmill Denmark ApS
Adresse, postnr., by	Hasselager Centervej 21 -23, 8260 Viby J
CVR-nr.	32 47 82 98
Stiftet	14. oktober 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Martin Hede Henrik Ernst Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at levere tjenesteydelser inden for medierådgivning og markedsføring.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 3.697 t.kr. mod et overskud på 3.841 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 4.116 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	14.802.039	14.150.488
2	Personaleomkostninger	-9.818.583	-8.916.354
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-144.815	-206.804
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.838.641	5.027.330
	Finansielle indtægter	10.311	1.653
3	Finansielle omkostninger	-84.477	-87.743
	<b>Resultat før skat</b>	4.764.475	4.941.240
4	Skat af årets resultat	-1.067.450	-1.100.128
	<b>Årets resultat</b>	3.697.025	3.841.112
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.990.000	4.000.000
	Overført resultat	-292.975	-158.888
		3.697.025	3.841.112

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	217.493	243.535
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>217.493</u>	<u>243.535</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	203.543	196.240
		<u>203.543</u>	<u>196.240</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>421.036</u>	<u>439.775</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.993.522	3.120.388
	Udskudte skatteaktiver	32.500	30.200
	Andre tilgodehavender	59.430	32.313
	Periodeafgrænsningsposter	204.143	459.287
		<u>4.289.595</u>	<u>3.642.188</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.281.162</u>	<u>5.094.116</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.570.757</u>	<u>8.736.304</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>7.991.793</u>	<u>9.176.079</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	390	293.365
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.990.000	4.000.000
		<u>4.116.390</u>	<u>4.419.365</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	624.266	226.546
		<u>624.266</u>	<u>226.546</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	222.060	173.716
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	753.313	1.622.895
	Gæld til associerede virksomheder	2.726	2.625
	Skyldig selskabsskat	719.750	723.928
	Anden gæld	1.538.288	1.141.952
	Periodeafgrænsningsposter	15.000	865.052
		<u>3.251.137</u>	<u>4.530.168</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.875.403</u>	<u>4.756.714</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>7.991.793</u>	<u>9.176.079</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	126.000	452.253	3.200.000	3.778.253
Overført via resultatdisponering	0	-158.888	4.000.000	3.841.112
Betalt udbytte	0	0	-3.200.000	-3.200.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>126.000</b>	<b>293.365</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.419.365</b>
Overført via resultatdisponering	0	-292.975	3.990.000	3.697.025
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2020</b>	<b>126.000</b>	<b>390</b>	<b>3.990.000</b>	<b>4.116.390</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mindmill Denmark ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, varekøb samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre drifts-omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdien.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019			
<b>2 Personaleomkostninger</b>					
Lønninger	8.970.652	8.018.929			
Pensioner	399.293	324.345			
Andre omkostninger til social sikring	116.148	129.256			
Andre personaleomkostninger	332.490	443.824			
	<u>9.818.583</u>	<u>8.916.354</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>20</u>			
<b>3 Finansielle omkostninger</b>					
Renteomkostninger til associerede virksomheder	101	101			
Andre finansielle omkostninger	84.376	87.642			
	<u>84.477</u>	<u>87.743</u>			
kr.	2020	2019			
<b>4 Skat af årets resultat</b>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.069.750	1.115.928			
Årets regulering af udskudt skat	-2.300	-15.800			
	<u>1.067.450</u>	<u>1.100.128</u>			
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>					
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt		
Kostpris 1. januar 2020	971.337	131.530	1.102.867		
Tilgang i årets løb	118.772	0	118.772		
Kostpris 31. december 2020	<u>1.090.109</u>	<u>131.530</u>	<u>1.221.639</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	727.802	131.530	859.332		
Årets afskrivninger	144.814	0	144.814		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>872.616</u>	<u>131.530</u>	<u>1.004.146</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>217.493</u>	<u>0</u>	<u>217.493</u>		
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>3-5 år</u>			
<b>6 Selskabskapital</b>					
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	126.000	126.000	126.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.000	0
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>	<u>125.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser på i alt 303 t.kr. pr. 31. december 2020.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende er der afgivet virksomhedspant for 1.000 t.kr. over for virksomhedens bankforbindelse. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspantet udgør 4.211 t.kr. 31. december 2020.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Ernst Hansen

### Direktør

På vegne af: Mindmill Denmark ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-460430598182

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-02-24 10:57:12Z

NEM ID 

## Martin Hede

### Direktør

På vegne af: Mindmill Denmark ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-523136424000

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-02-24 10:57:29Z

NEM ID 

## Martin Hede

### Dirigent

På vegne af: Mindmill Denmark ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-523136424000

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-02-24 10:57:29Z

NEM ID 

## Steffen Bach

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65239022

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-02-24 11:26:28Z

NEM ID 

## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 93.176.xxx.xxx

2021-02-24 12:23:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AH4HM-2VEDM-NCNV6-KOD73-DVX60-EQ5ND

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>